ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОГДАШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
________ 2024 г.

            № /5
с. Богдашкино
О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования  «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского  района  Ульяновской области от 29.06.2018 №23/3 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования  «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского  района  Ульяновской области»

Совет депутатов муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской области решил:

1. Внести   в   решение   Совета   депутатов    муниципального   образования  «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского  района  Ульяновской области от 29.06.2018 №23/3 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования  «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского  района  Ульяновской области» изменение, изложив Приложение 1 к решению в следующей редакции:

 «

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

от  29.06.2018  № 23/3

Размеры должностных окладов

муниципальным служащим органов  местного самоуправления  муниципального образования  «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	Наименование должности
	Размер оклада

(в руб.)

	Глава администрации
	19 094

	Заместитель главы администрации
	14 729

	Главный специалист - эксперт
	13 096

__________________

                                                           ».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

         3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению Совета депутатов муниципального  образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (Пермякова А.П.).
Глава муниципального образования

«Богдашкинское сельское поселение»
Чердаклинского  района Ульяновской области                            М.В. Артемова

Пояснительная записка  к проекту решения «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования  «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского  района  Ульяновской области от 29.06.2018 №23/3 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования  «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского  района  Ульяновской области»
     В    Решение Совета депутатов «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования  «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского  района  Ульяновской области от 29.06.2018 №23/3 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования  «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского  района  Ульяновской области» внесены следующие изменения:

Пункт  Размеры должностных окладов

муниципальным служащим органов  местного самоуправления  муниципального образования  «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Наименование должности
	Размер оклада

(в руб.)

	Глава администрации
	17 358

	Заместитель главы администрации
	13 390

	Главный специалист - эксперт
	11 905

Изложен в новой редакции:

«Размеры должностных окладов

муниципальным служащим органов  местного самоуправления  муниципального образования  «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Наименование должности
	Размер оклада

(в руб.)

	Глава администрации
	19 094

	Заместитель главы администрации
	14 729

	Главный специалист - эксперт
	13 096

Финансовое-экономическое обоснование   к проекту решения «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования  «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского  района  Ульяновской области от 29.06.2018 №23/3 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования  «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского  района  Ульяновской области»
В связи с принятием данного решения расходы на функционирование органов местного самоуправления работников администрации увеличатся с 01.01.2025г.  на 6 536 рублей.  Дополнительные источники средств в бюджете имеются. Денежные средства в бюджете заложены в полном объеме.
                                                                                                                    ».
Глава муниципального образования

«Богдашкинское сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области                                                            М.В. Артемова